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Vážení spoluobčané,
věřím, že jste v pohodě a klidu prožili 
svátky Vánoční i Silvestra. V běžném každo-
denním shonu nám však přidělává starost 
ta letošní opravdová zima. Množství sněhu, 
které napadlo v prosinci a lednu, a silné 
mrazy, které nás sužují, mohou vyvolávat 
u lidí deprese a špatnou náladu. Pozitivní 
je, že přes to všechno se blíží jaro a naděje, 
že zima brzy skončí. V těch případech, kdy 
je nutno sníh odklidit z míst, kde se opo-
mnělo, stačí zavolat na úřad, a náprava tak 
může být okamžitá. Zimní období pokraču-
je a možná nás nejednou vyzkouší, jak jsme 
připraveni. Pevně věřím, že společnými 
silami zajistíme všechny funkce pro řádný 
chod obvodu k Vaší spokojenosti. Je proto 
vhodné poděkovat všem spoluobčanům 
i organizacím, kteří pomohli v této tak 
náročné době s úklidem.

Přestože  kolem nás vládne zima, v bu-
dově úřadu městského obvodu pokračují 
práce v podkroví. Vždyť dnešní technologie 

ve stavebnictví umožňují  z tohoto dosud 
nevyužívaného prostoru vytvořit prostory 
typu zasedacích místností k různému vy-
užití. Jakmile to počasí dovolí, dojde ještě 
k rekonstrukci střechy a na závěr fasády. 
K takto upravené budově tedy zbývá dokon-
čit i rekonstrukci náměstí.  Rekonstrukce 
nespočívá v radikálních změnách prostoru, 
ten je dán svými dispozicemi. Zeleň zůstane 
zelení, zpevněné plochy budou žulové, pro-
stě tak, abychom se nemuseli za centrum 
obvodu stydět.

Na jiném místě tohoto zpravodaje se více 
dočtete o finančních možnostech našeho 
obvodu (rozpočet na r. 2006). Že tam není 
zmínka o částkách, které budou zapotře-
bí na výše uvedené akce, je zatím stejné 
jako v minulých letech, a proto budou 
diplomatická jednání o peníze z rozpočtu 
Statutárního města Ostrava pokračovat 
i v letošním roce.

Jiří Dřevjaný
starosta

Z JEDNÁNÍ RADY: (výtah)
Dne 6. prosince 2005:
- schválila Smlouvu o poskytnutí  veřejné 

podpory mezi Římskokatolickou farností 
Ludgeřovice a Městským obvodem Petř-
kovice, která se týká poskytnutí finanční 
dotace na opravu varhan v kostele sv. Mi-
kuláše v Ludgeřovicích ve výši 50 000 Kč

- zřídila školskou radu při Základní škole 
Ostrava-Petřkovice, s účinností od 1. 1. 
2006, a jmenovala p. Helenu Procház-
kovou a Ing. Šárku Robenkovou členy 
školské rady při základní škole, na funkč-
ní období tří let od 1. 1. 2006 do 31. 12. 
2008

- rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo mezi 
Městským obvodem Petřkovice a Ost-
ravskými komunikacemi a.s. Ostrava, 
která se týká provádění zimní údržby ul. 
Balbínovy v zimním období 2005/2006 
při kalamitní situaci

- rozhodla o výměně stávající opotřebova-
né podlahové krytiny v pronajímaných 
prostorách České pošty, a to té části, 
která je přístupná veřejnosti (16,5 m2) 
za podlahu keramickou

Dne 20. prosince 2005:
- vzala na vědomí návrh obecně závazné 

vyhlášky, která stanoví povinnost trva-
lého označování všech psů chovaných 
na území statutárního města Ostravy 
a vedení evidence 

- rozhodla o výši nájemného na akce 
pořádané v Kulturním domě Petřkovice 
v plesové sezoně 2006

Dne 10. ledna 2006:
- vzala na vědomí Zprávu o výsledcích díl-

čího přezkoumání hospodaření Statutár-
ního města Ostravy – městského obvodu 
Petřkovice za rok 2005, kterou provedla 
HZ Praha, spol. s r.o., auditorské, daňové 
a poradenské služby

- projednala stížnost Ing. Jaroslava Bartoše 
ze dne 4. 1. 2006 na nedostatečnou kva-
litu zimní údržby ul. Jahodová v zimní 
sezóně 2005/2006 a uložila starostovi 
písemně odpovědět Ing. Bartošovi na 
jeho stížnost

(Pokračování na straně 2)
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(Pokračování ze strany 1)
Dne 24. ledna 2006:
- povolila výjimku z počtu dětí v Mateřské 

škole Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670, 
příspěvková organizace, takto: 

 1. třída z 27 dětí na 28 dětí, 
 2. třída z 24 dětí na 28 dětí, 
 a to s účinností od 1. 2. 2006

- projednala návrh Smlouvy o poskyt-
nutí dotace mezi městským obvodem 
Petřkovice a Charitou Hlučín, která 
se týká poskytování charitní ošetřo-
vatelské a pečovatelské služby v měst-
ském obvodě Petřkovice v roce 2006, 
a po doplnění zmocňuje starostu jejím  
podpisem

Z JEDNÁNÍ RADY: (výtah)

Dne 15. prosince 2005:
- schválilo vyrovnaný rozpočet Městské-

ho obvodu Petřkovice na rok 2006 dle 
předloženého návrhu ve výši 16 404 tis. 
korun 

- rozhodlo prodat pozemek parc. č. 1818/
20, zastavěná plocha o výměře 5 m2, panu 
Pavlu Filipskému, Ostrava-Poruba

- rozhodlo prodat pozemek parc. č. 37, 
zahrada o výměře 173 m2, panu Jaroslavu 
Růžičkovi, Ostrava-Petřkovice

- rozhodlo o koupi pozemku parc. č. 
1730/78, ostatní plocha, ost. komunika-
ce o výměře 137 m2, od p. Jiřiny Rečkové, 
Moravská Ostrava

- schválilo Zásady výběrového řízení pro 
udělování grantů a finančních příspěv-
ků v roce 2006 a vyhlásilo výběrové říze-
ní pro udělení grantů z oblasti kultury, 
sportu a společenských aktivit pro rok 
2006 

ing. Karel Gattnar, tajemník

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA: (výtah)

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
1. Tyto zásady se týkají poskytování gran-

tů a finančních příspěvků (dále jen 
grant) z rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice, které mohou být na základě 
výběrového řízení přiděleny fyzickým 
osobám, fyzickým osobám s živnosten-
ským oprávněním, právnickým osobám, 
občanským sdružením, spolkům, společ-
nostem, nadacím, které se podílejí: na 
rozvoji aktivit dětí a mládeže na území 
městského obvodu Petřkovice; na rozvoji 
kulturních, sportovních a společenských 
aktivit na území městského obvodu 
Petřkovice.

2. Veřejně prospěšné akce se zajišťují pře-
devším formou výběrového řízení, které 
veřejně vyhlásí zastupitelstvo městského 
obvodu. Zásady a způsob přihlašování 
předkladatelů projektů jsou stanove-
ny v těchto podmínkách výběrového 
řízení.

3. Výběr projektů, určení výše grantů, které 
budou vybraným příjemcům poskytnuty, 
provádí a doporučuje k rozhodnutí Rada 
městského obvodu Petřkovice.

4. O poskytování grantů z rozpočtu měst-
ského obvodu rozhodne na návrh rady 

Zastupitelstvo městského obvodu Petř-
kovice.

5. Na grant není právní nárok.

VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Statutární město Ostrava – městský ob-

vod Petřkovice vyhlašuje výběrové řízení 
pro udělení grantů z oblasti kultury, sportu 
a společenských aktivit pro rok 2006

TEMATICKÉ OKRUHY:
1. Rozvoj aktivit dětí a mládeže na území 

městského obvodu Petřkovice

2. Rozvoj kulturních, sportovních a spo-
lečenských aktivit na území městského 
obvodu Petřkovice

TERMÍNY:
Projekty spolu s přihláškami zpracova-

nými na předepsaném formuláři musí být 
doručeny do:
1. termín:  do 28. února 2006
2. termín:  do 31. července 2006

Rozdělení grantů bude provedeno na 
zasedání zastupitelstva MOb Petřkovice 
dne 16. března 2006 a 14. září 2006

Úplné znění těchto zásad a vzor přihlášky  
je k dispozici na ÚMOb Petřkovice.

Zásady výběrového řízení  
pro udělování grantů  
a finančních příspěvků 
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PŘÍJMY
Daňové příjmy:
Správní poplatky  220 tis.
Poplatek ze psů  67 tis.
Poplatek za užívání veřejného 
prostranství 

 5 tis.

Poplatek za provozované výherní 
automaty 

 220 tis.

Zrušené místní poplatky 5 tis.
Odvod výtěžku z provozování 
loterií (VHP)

122 tis. 

Daň z nemovitostí  720 tis.
 1.359 tis.
Nedaňové příjmy:
Odvody příspěvkových organizací 
(odvody odpisů MŠ)

70 tis.

Odvody příspěvkových organizací 
(odvody odpisů ZŠ)

390 tis.

Příjmy z pronájmů (KD) 465 tis.
Bytové hospodářství 750 tis.
Nebytové hospodářství 530 tis.
Přijaté nekapitálové přísp. 
a náhrady

69 tis.

Příjmy z poskytovaných služeb 25 tis.
Příjmy z pronájmu pozemků   95 tis.
Příjmy z úroků  38 tis.
Přijaté sankční platby  6 tis.
Ostatní nedaňové příjmy  22 tis.
Příjmy z úhrad vydobýv. prostorů  25 tis.
 2.485 tis.
Kapitálové příjmy:  
Příjmy z prodeje pozemků   30 tis.

30 tis.
Běžné přijaté dotace:
Dotace (z úřadu práce)  260 tis.
Neúčelová dotace (z MMO)  5.823 tis. 
Dotace na školství z rozpočtu 
města 

 482 tis.

Dotace na plavec. výcvik žáků 
ZŠ z rozpočtu města 

 25 tis.

  6.590 tis.
Dotace ze státního rozpočtu:
Sociální dávky  4.550 tis.
Dotace na školství  482 tis.
Dotace na správu  358 tis.
  5.390 tis.
Kapitálové přijaté dotace:  
Rekonstrukce kuchyně MŠ   750 tis.

750 tis.
Financování: 
Splátky do fondu rozvoje bydlení -200 tis.

VÝDAJE
Běžné výdaje:
Silnice a místní komunikace  912 tis.

 v tom opravy a udržování 500 tis.

Odvádění a čištění odpadních 
vod

20 tis.

Předškolní zařízení – MŠ  530 tis. 

Základní škola 1.740 tis.

Záležitosti kultury – kulturní 
dům 

580 tis.

Kulturní památky (Nadace 
Landek) 

10 tis.

Místní kaple 20 tis.

Záležitosti sděl. prostředků 
(zpravodaj) 

57 tis.

Kronika 31 tis.

Tělovýchovná činnost: (neinv. 
dotace obč. sdruž.) 

70 tis.

Využití volného času dětí 
a mládeže 

25 tis.

Věcné dary (jubilanti, vítání 
občánků)

38 tis.

Bytové hospodářství  705 tis.

Nebytové hospodářství 50 tis. 

Pohřebnictví 50 tis.

Komunální služby a územní 
rozvoj 

 252 tis. 

Sběr a svoz komunálních odpadů  25 tis.

Péče o vzhled obce 850 tis.

Sociální dávky 4.550 tis.

Sociální péče, Charita Hlučín 187 tis.

Hasiči 90 tis.

Místní zastupitelské orgány 900 tis.

Činnost místní správy 3.700 tis.

Služby peněžních ústavů 30 tis.

Pojištění 47 tis.

Sdružení obcí Hlučínska 15 tis.

Rozpisové rezervy  100 tis.

 15.584 tis.

Kapitálové výdaje:

Rekonstrukce kuchyně MŠ  750 tis. 

Projekt na výstavbu odstavné 
plochy (ul. U Kovárny)

52 tis.

Projekt na výtvarný objekt na 
náměstí

 18 tis.

  820 tis.

R O Z P O Č E T 
městského obvodu Petřkovice na rok 2006

Na 15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice 15. prosince 2005 
byl schválen rozpočet na rok 2006. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný ve výši  
16 404 000 Kč.

V y h o d n o c e n í 
Tříkrálové sbírky

Počátkem ledna již tradičně vycházeli do 
ulic koledníci, aby přinášeli radost a kole-
dovali pro ty nejpotřebnější. Pro sociální 
aktivity Charity Ostrava a Charity sv. Ale-
xandra bylo v ostravském regionu vybráno 
1 078 645 Kč, z toho v Městském obvodu Pe-
třkovice byla vykoledována částka 45 945 Kč.  
Charita Ostrava a Charita sv. Alexandra 
děkuje všem, kteří se organizačně anebo 
poskytnutím finančního daru podíleli na 
realizaci Tříkrálové sbírky 2006.

Část sbírky je určena na výstavbu hospice 
v Ostravě-Výškovicích, na zakoupení auto-
mobilu pro mobilní hospicovou jednotku, 
na rozvoj chráněných dílen (pracovní 
uplatnění handicapovaných lidí), na projekt 
„První šance“ (ubytování sociálně znevý-
hodněných mladých lidí), na humanitární 
aktivity, na provoz Charitního střediska 
poradenských a sociálních služeb, na po-
skytování humanitární pomoci Kontaktního 
místa pro osoby v nouzi a na rekonstrukci 
Charitního domu sv. Františka – azylový 
dům pro osoby bez přístřeší. Část sbírky je 
určena na humanitární pomoc do zahraničí 
a rozvoj charitativních aktivit realizovaných 
Sdružením Česká katolická charita a Diecéz-
ní charitou ostravsko-opavskou.

Výsledek Tříkrálové sbírky 2006 je proje-
vem lidskosti a zájmu o pomoc těm, kteří to 
nejvíce potřebují, je projevem humanitár-
nosti a spolucítění s těmi, kteří se octnou 
v životně nelehké situaci. Na výsledku 
letošní sbírky mají zásluhu všichni, kteří se 
na jejím průběhu podíleli.

Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava
Ing. Pavel Folta, ředitel Charity sv. Alexandra

Mateřská škola 
Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670,  
příspěvková organizace 
zve maminky s malými dětmi od 2 do 3 let 
do MŠ, kde se otevírá klub Sluníčko, ve kte-
rém se děti seznámí s prostředím mateřské 
školy, poznají paní učitelky, ostatní malé 
kamarády a společně si se svou maminkou 
zazpívají, zacvičí nebo zahrají se zajímavými 
a pro ně neznámými hračkami.

Každou druhou středu v měsíci se sejde-
me odpoledne od 15.00 do 16.00 hodin ve 
třídě č. 2 „Hvězdičky“ (v 1. patře).

S sebou papučky (pro děti) a přezůvky 
(pro maminky), dobrou náladu a chuť si hrát!

Poprvé se sejdeme 8. března 2006 a na 
programu bude poznávací hra – Tajemný 
poklad, pohybové hrátky s kašpárkem 
a tvořivé hry, ale hlavně rozvoj komunikace 
mezi dětmi!

Na setkání se těší Hana Hrubá se svým kolektivem
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Kuchařka Hlučínska
Nakladatelství a vydavatelství AVE CEN-

TRUM v Kravařích vydalo v prosinci 2005 
knihu „Kuchařka z Hlučínska, Co se vařilo 
a vaří“.

Kniha je k dostání na zámku v Hlučíně, 
v měsíci únoru po dobu rekonstrukce 
přízemí v městské knihovně v 1. patře zám-
ku, od 2. března pak v prodejní místnosti 
v přízemí. Cena 150 Kč.

Neoprávněné kácení stromů
Dne 17. 12. 2005 na základě oznámení 

občana zjistili strážníci Městské policie 
Ostrava, že na ul. Koblovské v Ostravě-Pe-
třkovicích došlo k neoprávněnému kácení 
stromů. Toto prováděli tři muži (37, 35 
a 26 let), a to bez řádného povolení, na 
základě žádosti majitele (29 let) sousední 
nemovitosti. Před příchodem strážníků 
stihli pokácet dva vzrostlé listnaté stromy. 
Na místě byla celá událost předána přivo-
lané hlídce Policie ČR.  

Služební pes zadržel sprejera
Dne 6. 1. 2006 krátce před půlnocí byli 

strážníci Městské policie Ostrava vysláni na 
ul. Petřkovickou v Ostravě-Petřkovicích, 
kde se u zastávky MHD měly pohybovat 
osoby, sprejující v čekárně na zastávce. 
Strážníci na místě provedli kontrolu místa 
a okolí a spatřili na přilehlé ulici mladíka 
(18 let), který odpovídal popisu jednoho 
z pachatelů, danému oznamovatelem. 
Mladík při spatření hlídky začal utíkat 

směrem k lesu, kde však byl dostižen a poté 
i zadržen za použití služebního psa. Bylo 
zjištěno, že další dva neznámí mladíci utekli 
přes pozemky rodinných domů. Na zastáv-
ce MHD zanechali pohozenou igelitovou 
tašku s dvěma nádobami barvy ve spreji. 
Na místo byla přivolána hlídka Policie ČR, 
která si událost i mladíka převzala.

Krádež plechového sudu
Dne 19. 1. 2006 spatřila hlídka Městské 

policie Ostrava při pochůzkové činnosti 
na ul. Balbínově v Ostravě-Petřkovicích 
muže, který vycházel z dvorní části ro-
dinného domu a nesl pozinkovaný sud. 
Posléze za tímto mužem vyběhl jiný muž, 
který se zastavil u strážníků a uvedl, že je 
majitelem domu a že mu byl před chvílí 
oním neznámým sud odcizen. Rovněž 
uvedl, že dotyčný mu již v předchozí době 
odcizil z pozemku pozinkované sloupky. 
Muž, který se krádeže dopustil (54 let), 
byl strážníky zadržen a na místě předán 
přivolané hlídce Policie ČR.

Po balu
U sušeda v zahradě
stoji Francek v paradě:
Umyty a vyholeny,
usmity a navoněny,
 bo je nobl muzika
v hospodě u Šudika.
Čeka až se večer smrakně.
Potem kramflekoma cvakně
před Dorotum u plota,
jak dy chrapně do hrota.
„Poď, Doroto, poď do kola,
dam ti zahrať štyry zola,
bo sem novo obuty
a jak šimel okuty…“

Ale rano po balu
to je křiku, kravalu:
„Hrom do takej muziky,
dy mam v chably střebily!“
„Mi zas nohu do krvava,
jak by depla na ňu krava,
zmarašili při tej řeži…“

Pul dědiny z balu leži!
Francek ale, ten je svěži.
Buty – skludil – něšika,
bo zas budě muzika!

Tiskové zprávy Městské policie

NÁVŠTĚVA LOUTKOVÉHO DIVADLA  
(Hrátky s čertem)

Ve čtvrtek 19. 1. jsme jeli se školou do 
divadla na představení „Hrátky s čertem“

Divadelní představení bylo rozděleno 
na dvě části, takže jsme měli přestávku 
a mohli jsme si zajít do bufetu na malé 
občerstvení. Po druhé polovině předsta-
vení jsme hercům poděkovali potleskem 
a pospíchali jsme do autobusu, který nás 
dovezl ke škole.

Divadelní představení se mi moc líbilo.
David Kaňa, 3. A

Už dlouho jsem v divadle nebyla, a tak 
jsem se hodně těšila. Po příjezdu do diva-
dla, jsme si odložili věci v šatně a šli jsme 
do sálu. Vím, že do divadla se chodí slušně 
upravení, proto jsem si vzala sukni a bílou 
halenku.

Hrála se známá veselá česká pohádka 
od Jana Drdy „ Hrátky s čertem“. V po-
hádce hrál vysloužilý voják Martin Kabát, 
který si poradil s loupežníkem i s čerty 
a zachránil princeznu Dišperandu a Káču 
od svatby s čerty. Pohádku hráli herci 
a loutky. Tuto pohádku znám i z televi-
ze, ale v divadle je to úplně jiný zážitek. 
Ještě dlouho jsme si s dětmi o pohádce 
ve škole vyprávěli.

Gabka Mikesková, 3. A
V sále jsme čekali na začátek představe-

ní. Nejdříve jsme viděli za oponou nějaké 
nohy, pak se ozvala velká rána a tím to 
začalo! O přestávce jsme se šli občerstvit do 

bufetu. Druhá půlka představení byla taky 
pěkná, ale nejvíce se mi líbilo, jak anděl 
počůral čerta.

Ve škole jsme si o představení ještě chvíli 
povídali a pak jsme se učili. 

Eva Slivčáková, 3. B
Sešli jsme se u školy a pak jsme jeli au-

tobusem do divadla v Ostravě. Čekali jsme 
než se odstraní opona. Ta se otevřela až při 
výbuchu. Tím začalo celé vystoupení, které 
se mi moc líbilo a bylo moc srandovní. 
Třeba ten anděl, jak počůral čerta. 

David Gerlich, 3. B

ZE ŠKOLY

David Gerlich, 3. B
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Lacne butky
Lena přišla od doktora a povjedala susedže  

Štefi, jake su v Ostravě fajne lacne butky. Te se oči 
rozsvičili, bo mjela v umince se cošik na žimu kupič 
a prošila Lenu, něch s ňu do Ostravy zajedže, že 
i zaplači rajzu a cošik se kupja i na paskudny 
zub, bo dvum se lepši vybira. Tuš na druhy džeň 
jely. U Bače bylo rychtik telej lacnych butkuv, že 
něvjedžely kere vybrač. Štefi po dluhym obhlidaňu 
vybrala na žimu štyvle až po kolena, vevnitřku 
mjely kožušek a na nim byla firma „Kraus Wien“. 
A povašče, koštovaly enem 130,- korun. Štefi od 
radošči jak fajně lacno nakupila pravěla Leně, 
že by se mohly stavič cošik zješč a němušu doma 
vařič. Pod takym dachem předavali pečene vuřty, 
tuš poručila dva  a temu co to rychtoval pravjela, 
něch tak něšporuje a kipně vjec teho zemftu, že se 
připlači. Potem ešče zašly na bonenkafe a jely do-
dom. Štefi se tak radovala, ani by vyhrala v lutrii. 
Koho potkala, tak se chvalila jak dobře nakupila. 
Radošč trvala enem do Všesvatych, jak ich po prvše 
obula. Doma to šlo, bo se obula, potem nastrojila. 
Jak pochodžila  po hřbitovje, klepeta i opuchly 
a jak přišla spatkem a žadneho něbylo doma, tak 
mjela kumšt ich vyzuč.. Tuš sedžela cela neščasna 
ve verandže, až přišli ostatni dodom a pomohli 
i. Tahli ju jak oficira, jeden pod pažu, druzi za 
štivle. Podařilo se. Potem všeci radžili co a jak, až 
kdošik pravjel, že by ty buty potřebovaly rasferšlusy 
bo se i to budže dycky zle vyzuvač. Vypucovala buty 
a jela do šveca se zoptač, esli to pujdže. Ten i slubil 
že ja a že to stoji za to, bo su fajne skuřane. Zoptala 
se co to budže koštovač a un pravjel – kolej stovky. 
Enem něpravjel že jeden butek. Jak pro hotove 
přišla, zaplačila za dva rasferšlusy 240,- korun, 
ale i tak byla rada bo i švec pravjel, že su z dobre 
skury. A zaš doma obhlidala buty a radovala se 
jak dobře kupila. Až do prvních klizavych mrazuv. 
Šla do kostela, po jejich šašeji to šlo, bo tam su 
same hrbole, ale po tretuaře jak su nove kachličky 
bylo zle, enem zdepla už ležela jak chrastava žaba, 
všeci kolem ju zdvihali a kulali se sňu, až kdošik 
pravjel – paničko mače fajne skuřane buty, ale 
skuřane su i zole, to vam budže klizač furt, něchče 
se přilepič gumove zole, bo ty buty něvynošiče. 
Dodom došla tak, že se držela plota, ani by mjela 
co vypiteho. Doma zaš vyglancovala buty, obula 
se stare meltonky a zaš jela do šveca. To viče že se 
to dalo spravič,pravjel, že vybruši zole skuřane 
a nalepi zole gumove. Jak pravjel, tak zrobil. Štefa 
zaplačila 200 korun a doma začla rachovač, velej 
ju ty lacne butky vlastně koštovaly. No jak přira-
chovala všecko – kupeni, rajza, hoščina keru se 
z Lenu v Ostravě zrobily, rasferšlusy, gumove zole, 
moc i do čišicuvky něchybjelo. Tak pravjela Leně, 
že ich budže nošič enem na lepšu a dluho i vydržu. 
A ta i pravjela, jak ich budže tak moc šanovač co 
s nima budu robič, dyč žaden taku malu švapu 
u nich něma. Tak Štefi to vymyslela tak, že řekně 
rodžině, až umře, něch i butky daju do truhly a one 
budže aspoň v zemi čeplo. Ja lacne butky su lacne 
butky. Alice Závodná

Katka Kupcová, 2.A

Jaruška Sztasaková, 1.A

PODĚKOVÁNÍ NAŠIM STRÁŽNÍKŮM
Chtěl bych za sebe i své spolužáky po-

děkovat pánům policistům, že nás hlídají, 
abychom měli bezpečný přechod přes 
cestu, když jdeme do školy a ze školy. Je to 
hodně důležité, protože auta jedou někdy 
na červenou! Také by vám chtěly poděko-
vat naše paní učitelky ze základní školy, že 
dbáte na naši bezpečnost.

Vojta Muris, 4. A
CO SE MI NELÍBÍ

Nejvíce mě štve, že se zdražil plyn 
a lidi topí vším co mají doma. Znečiš-
ťují tím ovzduší a venku se nedá vůbec 
dýchat, takže nemůžeme být dlouho  
venku!

Vojta Muris, 4. 
ZIMA

Zima je hezká, ale jen když nejsem na-
chlazená. Jinak chodím často ven. Venku 
odhrabuji sníh nebo jezdím na lopatě. 
Sněhu mám hodně i na koulování. Často 
se koulujeme s mojí kamarádkou Erikou 
nebo si hrajeme doma hry na počítači. 
Venku mě to ale baví víc!
 Monika Maláková, 4. A

Zima se mi moc líbí. Hraju si se sněhem, 
ale také jezdím na lyže a brusle. Kouluju se 
s kamarády a stavíme si sněhuláka. Vždycky 
jak jdu do školy, tak si kloužu na ledě. Ve 
škole jsem dostal pochvalu za DÚ!

Vojta Kupka, 3. B
NÁVŠTĚVA KNIHOVNY

Dne 23. 1. v 10.00 hod jsme šli s celou 
třídou do knihovny. V knihovně jsme si 
povídali např. o rejstříku a obsahu. Paní 
knihovnice nás seznámila se soutěží, která 
teď probíhá v knihovně. Hledali jsme rov-
něž různé věci v encyklopediích. Povídali 

jsme si také o tom, jak vzniká kniha či pří-
běh, pohádka, román… Paní knihovnice 
byla moc milá!
 Denisa Gregořicová, 4. A

V pondělí 23. 1. jsme byli v knihovně. 
Paní knihovnice nám ukazovala, jak podle 
značek najdeme autora a knížku, kterou si 
chceme vypůjčit. Taky jsme hledali na jed-
nom papírku chyby, které tam nechal Šotek. 
Hledali jsme různé věci taky v encyklope- 
diích, např. měsíc, mamuta, zemi atd. Paní 
knihovnice nás rovněž seznámila se soutěží, 
do které jsme se skoro všichni přihlásili.
  Vojta Hašek, 4. A
ŠKOLNÍ PLAVÁNÍ

Každé pondělí je můj oblíbený den, 
protože celá naše třída jezdíme plavat na 
bazén do Ostravy. V šatně na bazénu se 
převlečeme, osprchujeme a jdeme k bazé-
nu na nástup. Pak hup do vody. Ve vodě 
se ráda potápím a plavu s pomůckami. 
Učíme se plavat prsa, kraul a skákání do 
vody. Já chodím do třetí skupiny, protože 
neumím moc plavat. Plavání mě moc baví, 
nejraději bych chodila každý den, a proto 
jsem smutná, že už je konec.

Kristýna Turková, 3. A
Každé pondělí jsme jezdili po první ho-

dině vyučování na plavecký výcvik. Jezdili 
jsme autobusem i s 3. B Na bazéně nás paní 
plavčice učila plavat kraul, prsa a znak. 
Také nás učila skákat z můstku šipkou do 
vody. Než jsme začali plavat měli jsme ná-
stup a rozcvičku v malém bazéně. Z výcviku 
do školy jsme přijížděli na čtvrtou hodinu 
vyučovací. Na každé plavání jsem se moc 
těšila. Nejraději se učím plavat prsa. Na 
bazéně se mi moc líbilo.

Katka Pěchulová, 3. A
POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ

Dne 31. ledna se rozdává vysvědčení. 
Doma vždy čeká mamka s taťkou co donesu 
za vysvědčení. Když řeknu, že mám samé 
jedničky, tak taťka říká: „Zase žádná pět-
ka? To jsi šikovná!“ a dostanu stovku. Pak 
jedeme k babičce a babička, jak se dozví 
od bráchy, že mám samé jedničky tak mi 
dá dvě stovky a velkou pusu. Vysvědčení je 
prostě SUPER!

Michaela Vasilenková, 4. A
Konečně jsme se dočkali. Naše první 

vysvědčení zářilo jako sluníčko, mělo totiž 
žlutou barvu. Všechny děti se celý půl rok 
pilně učily a zasloužily si tedy samé jednič-
ky. Měli jsme všichni velkou radost, a slíbili 
jsme si, že budeme pilní i nadále.

p. učitelka Mgr. Danuše Baniová
Celý půl rok jsem se zrovna nepřetrhl. Až 

na písemky mi došlo, že je to tak na dvojky. 
Začal jsem se doma učit a nezapomínat 
DÚ. Byl jsem aktivní hlavně v českém jazyce 
a angličtině. Vysvědčení dopadlo líp, než 

(Pokračování na straně 6)
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(Pokračování ze strany 5)
jsem čekal. Měl jsem samé jedničky. Doma 
byly všichni nadšení a taťka mi asi koupí 
nový mobil. Je to super!

Michal Hawranek, 5. A
Byla jsem překvapená z matematiky. 

Jsem strašně ráda, že jsem dostala lepší 
známku. Doma mě maminka pochválila 
za všechny jedničky a tam, kde byly horší, 
mi řekla, ať se snažím zlepšit. Za vysvědčení 
jsem nedostala nic, protože maminka říká, 
že se učím sama pro sebe, abych v budouc-
nosti něco dokázala. 
 Nikol Malcharová, 5. A
POLOLETNÍ PRÁZDNINY

Prázdniny jsem strávil doma. Nic jsem 
nečetl. Hrál jsem na počítači, surfoval na 
Internetu a chatoval s kámošem. Nejvíc 

mě bavilo telefonovat přes Skype. Doma 
jsem s ničím nepomáhal. O zvířata jsem se 
nestaral, protože žádná nemám. V televizi 
nic nebylo, a tak jsem si pouštěl filmy na 
DVD. Do školy jsem se vůbec netěšil.

Radek Svoboda, 5.A

Lucie Kilarová, 1.B

Tělovýchovná jednota Petřkovice uspořá-
dala i v tomto roce v sále kulturního domu 
dětský maškarní ples. Letošní účast byla 
velkolepá a kapacita sálu byla plně vytížená. 
Kolem 150 dospělých, kteří doprovázeli své 
malé ratolesti, mohlo být spokojeno. Jejich 
broučkové se dokonale vyřádili. Protože 
se na maškarních plesech stále objevují 
mladší děti, dokonce i batolata, rozhodli 
se letos pořadatelé vynechat soutěž o nej-
lepší masku. A to proto, že mnohé děti, 
které nevyhrály, to neunesly a dětské slzy 
se špatně snáší. Letos si ale každý přišel na 
své a žádné dítě neodcházelo s prázdnou. 
Perfektní atmosféru v sále udržoval dýžej 
p. Weiss, který pouštěl hity, které děti 
dovedly rozparádit. Škoda jen, že se ne-
podařilo přitáhnout na parket více rodičů 
a prarodičů. Některé děti nechtěly z parke-
tu domů, tak se jim tam líbilo. Ale nemusí 
být smutné. Příští rok se opět uvidíme.

Na závěr je třeba poděkovat pořadate-
lům, Úřadu městského obvodu Petřkovice 
za podporu a pochopení a panu starostovi 

Dřevjanému, p. Norbertu Konečnému 
a nájemci restaurace panu Rudolfu Sý-
korovi za příspěvky do tomboly. Rovněž 
děkujeme základní organizaci Českého 
zahrádkářského svazu v Petřkovicích za 
výzdobu sálu. 

Ing. Kristián Gebauer

Maškarní ples

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7, 725 29

příspěvková organizace
tel.: 596 131 089, 

e-mail: zus-hlucinska@iol.cz, 
IČO: 61989177, DIČ: CZ61989177 

Soutěže ZUŠ 
zahájeny

Ve dnech 18. až 20. ledna 2006 na naší 
škole proběhla školní kola soutěží základ-
ních uměleckých škol ve hře na dechové 
hudební nástroje a v oboru sólový zpěv.

Zde vám přinášíme krátký přehled 
o postupujících žácích, kteří, jak doufáme, 
budou reprezentovat naši školu i obec Pe-
třkovice v dalších kolech, která proběhnou 
v měsících březnu a dubnu tohoto roku.

Dle výsledkové listiny postupují do okres-
ního kola tito žáci:

Lucie Slavíková – příčná flétna
Ivana Zdařilová – zobcová flétna
Aneta Plačková – altová zobcová flétna
Tomáš Dočekal – trubka
Vojtěch Malý – klarinet
Lucie Juráková – sólový zpěv
Hana Žejdlová – sólový zpěv
Tereza Vojtková – sólový zpěv
Kateřina Ohrzalová – sólový zpěv

Gratulujeme všem soutěžícím a přejeme 
jim mnoho dalších úspěchů.

Aleš Chyla

Co připravují 
pod Landekem 
na jaro? 
A že se na něj všichni těší!

V Hornickém muzeu OKD pod Lande-
kem mrzne až praští, proto se všichni těší 
na jaro, až se rozjede řetězec akcí. 
- V dubnu bude znovu otevřena výstavní 

vila a bude zahájena výstava hornická 
móda pod názvem „ZAVĚŠENO“ – 
výstava představuje průřez odíváním za-
městnanců dolů od 2. pol. 19. století. 

- V pátek 14. dubna budou do muzea opět 
přivezeny kamerunské ovečky a kozičky, 
aby zde vytvářely veselou náladu a zpes-
třovaly pobyt pod Landekem především 
našim nejmenším návštěvníkům

- V dubnu se také Hornické muzeum 
zúčastní oslav Dne Země. 
Už v březnu, přesně v úterý 7. 3., můžete 

pod Landek zavítat třeba na přednášku na 
téma „Světový hornický kongres v Teherá-
nu“, přednášet bude Ing. Josef Havelka. 
Začátek je v 15 hodin. 

Katka Kotasová, DiS., Hornické muzeum OKD
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F C  O D R A 
INFORMUJE

Protože je všeobecně známo, že nejkratší 
zimní spánek ze všech živočichů mají fot-
balisté, začala 3. 1. příprava na Jaro. A jak 
už u nás bývá skoro tradicí, nová sezona –  
nový trenér. Láďu Zetochu střídá pan 
Václav Štverka. Doufáme, že tento zkušený 
trenér zastaví herní a výsledkový propad, 
který nastal ve druhé polovině podzimní 
části. K tomu by mělo pomoci i oživení 
hráčského kádru, které by mělo nastat. 
Ovšem v jakém rozsahu se uskuteční, je 
v tuto chvíli těžké odhadnout. Nových 
tváří vidíme na tréninku dost, ale co 
z toho vzejde, uvidíme až následující 
měsíc. Pro krystalizaci optimální sestavy 
napomáhá i zimní turnaj na umělé trávě 
ve Vítkovicích, který probíhá od 22. 1. do 
19. 2. Na tomto hřišti probíhají i některé 
tréninky, protože letošní zima fotbalu 
moc nepřeje.

Koncem ledna začali přípravu i doros-
tenci. Ti kombinují polární podmínky na 
našem hřišti s teplem místní tělocvičny. 
Jistě se budou chtít co nejlépe připravit 
na jarní stíhačku o čelo tabulky.

Naši žáci, mladší i starší, sehráli 30. 12. 
2005 halový turnaj. Těžko určit, jestli to 
byla tečka za ne příliš vydařeným loňským 
rokem nebo zahájení přípravy na sezonu 
další. Každopádně od února trénují v tě-
locvičně, jejíž teplo opustí až začátkem 
března. Pro pilování formy na hřišti budou 
mít dostatek času, protože jejich soutěže se 
rozběhnou až v dubnu. K našemu článku 
přikládáme rozpis jarní části Krajského 
přeboru mužů. Po zkušenostech z uplynu-
lých dvou let však radíme, abyste datumy 
úvodních zápasů brali s rezervou, protože 
příroda si poroučet nedá.

Výbor FC ODRA Petřkovice

Rozlosování jarní části SR 2005/2006 
muži – krajský přebor
17. 18.3. So 15.00 FC ODRA Petřkovice – TJ Sokol Mosty u Jabl. x)

18. 26.3. Ne 15.00 FK Krnov – FC ODRA Petřkovice x)

19. 1.4. So 15.30 FC ODRA Petřkovice – TJ Ferrum Frýdlant x)

20. 8.4. So 10.15 TJ ŽD Bohumín – FC ODRA Petřkovice x)

21. 15.4. So 15.30 FC ODRA Petřkovice – FC Biocel Vratimov

22. 22.4. So 16.00 TJ Loko Petrovice – FC ODRA Petřkovice

16. 26.4. Stř 16.30 FC ODRA Petřkovice – SC Pustá Polom y)

23. 29.4. So 16.00 FC ODRA Petřkovice – TJ Sokol Kobeřice

24. 6.5. So 16.30 FK Velké Hoštice– FC ODRA Petřkovice

25. 13.5. So 16.30 FC ODRA Petřkovice – SFC Opava a.s. z)

26. 20.5. So 16.30 TJ Jiskra Rýmařov – FC ODRA Petřkovice 

27. 27.5. So 17.00 FC ODRA Petřkovice – NFC Lichnov

28. 3.6. So 17.00 TJ Háj ve Slezsku – FC ODRA Petřkovice 

29. 10.6. So 17.00 FC ODRA Petřkovice – SK Bohuslavice

30. 17.6. So 17.00 FC Slavoj Bruntál – FC ODRA Petřkovice 

Poznámky:
x) možnost volby hrací plochy: tráva – škvára
y) dohrávka z podzim. části, bez čekací doby
z) nutné zesílení pořadatelské služby o policii ČR

Hornické muzeum OKD a LANDEK park 

p o � á d á

Kdy? sobota 18.2.2006 
Kde? prezentace všech závodník� je od 9.30 do 10.00 hodin 

v areálu Hornického muzea Landek v Ostrav�-Pet�kovicích
u správní budovy 
(zastávka autobus� „Hornické muzeum“ 34,52,56,67,68,70,72) 

Co Vás �eká?
� Vezm�te z domu vše, co jezdí, a vyrobte si

   originální vozítko na sníh 
� Velký závod ve sjezdu na �emkoliv
� Vyhodnocení nejorigináln�jšího vozítka 
� Spousta legrace     

Vezm�te kamarády i rodi�e a p�ij�te na Landek 
Akce se koná za dobrých sn�hových podmínek 

Den p�ed závodem si ov��te telefonicky nebo na internetu její konání 

KONTAKT:
Hornické muzeum OKD 

Tel: 596 131 803, 596 131 804 
www.muezumokd.cz 

Startovné:  20 K�
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PETŘKOVICKÁ OHLÉDNUTÍ 

3. Současný pohled.

2. Budova č.p. 72 byla postavena v roce 
1910, v době, kdy Petřkovice byly 
hraniční obcí Německé říše a Odra 
byla hranicí s Rakousko-Uherskem. 
Budova sloužila coby celnice. Původ-
ní pohled na budovu.

1. Pohled na dům č.p. 72 a haldy v po-
zadí. Fotograf tvořil snímek někde 
z ulice Pod Landekem. Snímek po-
chází ze začátku 60. let a je na něm 
vidět, že řeka Odra často vystupovala 
ze břehů a vytvářela rozsáhlá jezera. 
Celkový pohled dnes je již úplně 
jiný.


